СОВЕТ ПЕСЧАНО-

КОВАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАИШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
422625 с. Песчаные Ковали,

ул. Октябрьская, д.9 а

 тел: (факс ) 8 84378  4-56-47

 E-mail: Pkov.La@tatar.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

КОМЛЫ КАВАЛ АВЫЛ

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

         422625 Комлы Ковал авылы,

        Октябрьск   урамы, 9 а нчы йорт,
        тел: (факс) 8 84378  4-56-47

E-mail: Pkov.La@tatar.ru

№ 131                 от     « 18»  мая    2022 года

Р Е Ш Е Н И Е

КАРАР

Об исполнении бюджета  Песчано-Ковалинского сельского

поселения Лаишевского муниципального района РТ за 2021 год

 Руководствуясь главой 25.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

статьей 96 Устава Совета Песчано-Ковалинского сельского поселения, Совет Песчано-

Ковалинского сельского поселения  решил:

      1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Песчано-Ковалинского сельского

поселения за 2021 год:

       1. по доходам в сумме 44047317,79руб.

       2. по расходам в сумме 19816183,11руб.

и со следующими показателями:

       - по источникам финансирования дефицита бюджета за 2021 год согласно

приложению 1;

       - по доходам бюджета поселения за 2021 год согласно приложению 2;

       - по доходам бюджета поселения по классификации операций сектора государственного

управления согласно приложению 3;

       - по исполнению расходов бюджета поселения за 2021 год по ведомственной

структуре расходов согласно приложению 4;

       - по исполнению расходов бюджета поселения за 2021 год по разделам, подразделам, целевым

статьям и видам расходов(функциональная структура расходов)

согласно приложению 5;

   2. Контроль за исполнением данного решения возложить на  планово-бюджетную комиссию и

экономического развития   Песчано-Ковалинского сельского поселения.

Глава - председатель Совета

Песчано-Ковалинского сельского поселения

Лаишевского муниципального района

Республики Татарстан                            Н.С.Гилязетдинова

Приложение № 1
к решению Совета
Песчано-Ковалинского
сельского поселения
№ 131 от 18.05.2022 г.

Источники финансирования дефицита бюджета за 2021год

Наименование показателя Код

строки

Код источника

финансирования по БК

Бюджет

Увеличение денежных средств

бюджета

 00001050000000000500 -44047317,79

Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджета

 0000105020100000500 -44047317,79

Уменьшение остатков средств

бюджета

 00001050000000000600   19816183,11

Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджета

 0000105020100000610   19816183,11

Глава - председатель Совета

Песчано-Ковалинского сельского поселения

Лаишевского муниципального района

Республики Татарстан                            Н.С.Гилязетдинова

Приложение № 2
к решению Совета
Песчано-Ковалинского
сельского поселения
№ 131 от  18.05.2022 г.

Доходы бюджета за 2021 год

Наименование показателя Код дохода по КД Сумма (руб.)

Доходы бюджета – ИТОГО

-НДФЛ на доходы физ. лиц

-Налог на имущество

-Земельный налог по ставке (п.п1.п.1)

-Земельный налог по ставке (п.п2, п.1)

-Гос.пошл.за соверш. нотар.действий

-Земельный налог  (по обязательствам,

   возникшим до 01.01.2006 г)

-Доходы от  аренды  зем-ых участков

-Доходы от  аренды  имущества

-Доходы от  продажи зем-ых участков

-Уменьшение стоимости осн.средств

- Прочие доходы от использования

имущества

-Дотации на выравнивание бюджетной

обеспеченности;

-Иные межбюджетные трансферты;

- Возмещение расходов

-Суммы принудительного изъятия

-Суммы самообложения граждан

-Прочие доходы

-Субвенции бюджетам поселений на

гос.регистрацию актов гражданского

состояния;

-Субвенции бюджетам поселений на

осуществление первичного воинского

учета

18210102000010000110

18210601000000000110

18210606013101000110

18210606043100000110

30010804020014000110

18210904053102000110

17011105013100000120

17011105075100000120

17011406013100000430

17011402053100000410

17011109045100000120

30020201001100000151

30020204012100000151

30011302065100000130

30011651040020000140

30011714030100000180

30020705030100000180

30020203003100000151

30020203015100000151

44 047 317,79

3 508 983,32

2 404 661,85

34 765 229,83

1 882 253,69

64 832,92

1 156 720,08

12 236,10

6000,00

246 400,00

Глава - председатель Совета

Песчано-Ковалинского сельского поселения

Лаишевского муниципального района

Республики Татарстан                            Н.С.Гилязетдинова

Приложение № 3
к решению Совета
Песчано-Ковалинского
сельского поселения
№ 131 от  18.05.2022 г.

Доходы бюджета по классификации операций сектора гос.управления

за 2021 год.

Наименование показателя наименование          Сумма (руб.)

Налоговые доходы КОСГУ:110 42 561 128,69

Доходы от собственности КОСГУ:120 64 832,92

Доходы от оказания

платных услуг

КОСГУ:130 12 236,10

Прочие доходы КОСГУ:140 6 000,00

Прочие доходы КОСГУ:151 1 403 120,08

Прочие доходы КОСГУ:180

Прочие доходы КОСГУ:410

Прочие доходы КОСГУ:430

ИТОГО:              44 047 317,79

Глава - председатель Совета

Песчано-Ковалинского сельского поселения

Лаишевского муниципального района

Республики Татарстан                            Н.С.Гилязетдинова

Приложение № 4
к решению Совета
Песчано-Ковалинского
сельского поселения
№ 131 от 18.05.2022  г.

Ведомственная структура расходов бюджета на 2021 год

наименование ведомство Раздел подраздел Целевая

статья

Вид

расхода

Сумма (руб.)

Общегосударственные

вопросы

920 01    3101656,52

-глава 920 01 02 9900002030 121,129 806608,76

-Центральный аппарат 920 01 04 9900002040 121, 244,

851

1381780,14

-Иные расходы 920 01 06 9900025600 540 50,00

-Иные расходы 920 01 07 9900002015 880 0,00

-Центральная
бухгалтерия

920 01 13 9900029900 121,129,

244

387504,13

- Прочие расходы 920 01 13 9900002950 851,853 170932,00

- Прочие расходы 920 01 13 9900092350 244 346931,49

- Прочие расходы 920 01 13 9900097071 244 7800,00

-Иные расходы 920 01 13 9900025600 540 50,00

Национальная оборона 920 02

-ВУС 920 02 03 9900051180 121,244 246400,00

Жилищно-
коммунальное хозяйство

920 05    5830436,59

- Органы местного
самоуправления

920 05 01 9900025600 540 1213900,00

- Прочие расходы 920 05 01 9900076040 244 0,00

-Коммунальное хозяйство 920 05 03 9900078030 244 53934,31

-Уличное освещение 920 05 03 9900078010 244 1859677,06

-Содержание дорог 920 04 09 9900078020 244 381790,00

-Озеленение 920 05 03  244 0,0

-Содержание кладбища 920 05 03 9900078040 244 7308,25

-Прочее благоустройство 920 05 03 9900078050 244 2695616,97

-Перечисления другим
бюджетам бюджетной
системы РФ

920 07 01  540

Охрана окружающей

среды

920 06

Культура 920 08

-Прочие расходы 920 08 01 9900025600 540 0,00

-Прочие расходы 920 07 07  244 0,0

Пособия по социальной
помощи населению

920 10 03 0310105410  0,00

Прочие работы, услуги 920 10 03 0310105410 244 0,00

Образование 920 14 03 9900020860 521 10255900,00

ВСЕГО РАСХОДОВ      19816183,11

Глава - председатель Совета

Песчано-Ковалинского сельского поселения

Лаишевского муниципального района

Республики Татарстан                            Н.С.Гилязетдинова

                                                                                                                                Приложение № 5

к решению Совета
Песчано-Ковалинского
сельского поселения
№ 131 от 18.05.2022 г.

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и
видам расходов классификации расходов бюджета на 2021 год

наименование Раздел подраздел Целевая статья Вид

расхода

Сумма (руб.)

Общегосударственные

вопросы

01    3101656,52

-глава 01 02 990002030 121,244 806608,76

-Центральный аппарат 01 04 9900002040 121,244,

851

1381780,14

-Иные расходы 01 06 9900025600 540 50,00

-Центральная бухгалтерия 01 13 9900029900 121,129,

244

387504,13

- Прочие расходы 01 13 9900002950 851,853 170932,00

- Прочие расходы 01 13 9900092350 244 346931,49

- Прочие расходы 01 13 9900097071 244 7800,00

-Иные расходы 01 13 9900025600 540 50,00

Национальная оборона 02

-ВУС 02 03 9900051180 121,244 246400,00

Жилищно-коммунальное
хозяйство

05    5830436,59

- Органы местного
самоуправления

05 01 9900025600 540 1213900,00

- Прочие расходы 05 01 9900076040 244 0,00

-Уличное освещение 05 03 9900078010 244 1859677,06

-Содержание дорог 04 09 9900078020 244 381790,00

-Озеленение 05 03 9900078030 244 53934,31

-Содержание кладбища 05 03 9900078040 244 7703,25

-Прочее благоустройство 05 03 9900078050 244 2695616,97

Культура 08

-Прочие расходы 08 01 9900025600 540 0,00

-Прочие расходы 07 07 9900025700 244 0,0

Пособия по социальной
помощи населению

10 03 0310105410  0,0

Прочие работы, услуги 10 03 0310105410 244 0,00

Образование 14 03 9900020860 521 10255900,00

ВСЕГО РАСХОДОВ     19816183,11

Глава - председатель Совета

Песчано-Ковалинского сельского поселения

Лаишевского муниципального района

Республики Татарстан                            Н.С.Гилязетдинова